DĖL PAKEISTŲ TERITORIJOS TARP ŠIRVINTŲ, DAUGĖLIŠKIO, RATNYČIOS IR S. FINO GATVIŲ DETALIOJO PLANO SPRENDINIŲ KOREGAVIMO SKLYPE NR. 2 (KINTŲ G. 11, KADASTRO NR. 0101/0032:846) INICIJAVIMO SUTARTIES PAGRINDU (TPD NR. K-VT-13-22-462) SPRENDINIŲ

Atsižvelgus į derinančių institucijų pastabas, buvo pakeisti Teritorijos tarp Širvintų, Daugėliškio, Ratnyčios ir S. Fino gatvių detaliojo plano sprendinių koregavimo sklype Nr. 2 (Kintų g. 11, kadastro Nr. 0101/0032:846) inicijavimo sutarties pagrindu (TPD Nr. K-VT-13-22-462) sprendiniai:

1. UAB „Grinda“ pastabos: 1. Konkreti paviršinių nuotekų nuvedimo vieta, kaip nurodyta Teritorijų planavimo sąlygų Nr. REG231166 8 p. 3) papunktyje; 2.Debito reguliavimo / infiltracinis įrenginys, apribojantis į tinklus išleidžiamą momentinį paviršinių nuotekų debitą iki ne daugiau nei 10 % nuo bendro sklype surinkto paviršinių nuotekų kiekio, kaip nurodyta Teritorijų planavimo sąlygų Nr. REG231166 8 p. 4) papunktyje. Į pastabas atsižvelgta aiškinamame rašte: „Paviršinės lietaus nuotekos nuvestos į esamus centralizuotus d1000 mm paviršinių lietaus nuotekų tinklus Kintų g. šulinį Nr. 29 (pridedama paviršinių lietaus nuotekų tinklų išpildomoji nuotrauka su šulinių kortelėmis). Debito reguliavimo / infiltracinis įrenginys, apribojantis į tinklus išleidžiamą momentinį paviršinių nuotekų debitą iki ne daugiau nei 10 % nuo bendro sklype surinkto paviršinių nuotekų kiekio.“

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos pastabos:
 1. Komercinės paskirties objektų teritorijos sklypo paskirtis prieštarauja sklype esančio daugiabučio gyvenamojo namo naudojimui, neatitinka Žemės naudojimo būdų turinio aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 3D-37/D1-40 „Dėl žemės naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo, V skyriaus, 20 punkto nuostatos. Į pastabas atsižvelgta aiškinamame rašte, pateiktas paaiškinimas, kad: „Planuojamame žemės sklype Kintų g. 11 esantis daugiabutis gyvenamasis namas bus rekonstruojamas į administracinės paskirties pastatą. Dėl šių priežasčių ir buvo inicijuotas Teritorijos tarp Širvintų, Daugėliškio, Ratnyčios ir S. Fino gatvių detaliojo plano sprendinių koregavimo sklype Nr. 2 (Kintų g. 11, kadastro Nr. 0101/0032:846) inicijavimo sutarties pagrindu (K-VT-13- 22-462) projekto parengimas, tam, kad būtų pakeistas sklypo naudojimo būdas į komercinės paskirties objektų teritorijų ir po žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo būtų galima inicijuoti ir pakeisti esamo pastato paskirtį. Daugiabučio gyvenamojo namo rekonstrukcija į administracinės paskirties pastatą negalėjo būti vykdoma anksčiau kadangi tuomet rekonstruojamo pastato paskirtis būtų neatitikusi esamo žemės sklypo naudojimo būdo. 
2. Nepateikta informacija apie numatomų naujų sprendinių didėjančio užstatymo intensyvumo ir užstatymo tankio įtaką gretimybėse esančių gyvenamųjų pastatų insoliacijos trukmei, negalime įvertinti sprendinių atitikties statybos techninio reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 705 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ patvirtinimo”, 213 punkto reikalavimui. Į pastabas atsižvelgta aiškinamame rašte, pateikta informacija, kad: Rengiant žemės sklype Kintų g. 11 esančio pastato – daugiabučio gyvenamojo namo, unikalus Nr. 4400-5935- 1492, statybos projektą buvo atlikti insoliacijos skaičiavimai, kurie parodė, kad projektuojamo pastato sprendiniai kaimyninių gyvenamųjų pastatų insoliacijos rodikliams įtakos neturės. Pastato statybai 2021 m. gegužės 28 d. buvo gautas statybos leidimas Nr. LSNS-01-210528-00849. Šiuo metu pastato statyba yra pilnai užbaigta, pastatas yra įregistruotas Nekilnojamojo turto registre. Atsižvelgiant į tai, kad detaliajame plane užstatymo rodikliai yra nustatomi pagal esamo pastato parametrus, kurio statyba yra pilnai užbaigta ir pastatas yra įregistruotas Nekilnojamojo turto registre, nėra poreikio atlikti naujus teritorijos insoliacijos skaičiavimus. Ateityje keičiant esamo pastato parametrus – atliekant pastato remontą arba rekonstrukciją pagal poreikį statinio statybos projekto rengimo metu bus atliekami nauji insoliacijos skaičiavimai siekiant įvertinti keičiamų pastato parametrų įtaką aplinkinių pastatų insoliacijai.
3. Nepateikta informacija apie numatomų užstatymo intensyvumo ir tankio sprendinių įtaką (triukšmo, oro taršos) nagrinėjamo sklypo ir gretimybėse esančioms gyvenamosios paskirties teritorijoms ir pastatams, negalime įvertinti sprendinių atitikties Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 7 punkto aplinkos oro užterštumo verčių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“ ir aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“, reikalavimams. Į pastabas atsižvelgta aiškinamame rašte, pateikta informacija, kad: Taip pat nėra poreikio atlikti naujus teritorijos triukšmo ir taršos skaičiavimus, kadangi triukšmo ir taršos rodikliai buvo įvertinti išduodant 2021 m. gegužės 28 d. statybos leidimą Nr. LSNS-01-210528-00849. Ateityje keičiant esamo pastato parametrus – atliekant pastato remontą arba rekonstrukciją pagal poreikį statinio statybos projekto rengimo metu bus atliekami nauji triukšmo ir taršos skaičiavimai siekiant įvertinti keičiamų pastato parametrų įtaką nagrinėjamo sklypo, ir gretimybėse esančioms gyvenamosios paskirties teritorijoms ir pastatams.

3. Vilniaus miesto savivaldybės pastabos: 
1. Prašome tikslinti brėžinio grafinius žymėjimus, kad jie atitiktų mastelį. Į pastabas atsižvelgta brėžiniuose: Patikslinti brėžinio grafiniai žymėjimai, kad jie atitiktų mastelį.
2. Statybos zona ir servitutai sklypo vakarinėje pusėje dengia vienas kitą. Prašome papildyti pastaba, kaip užtikrinama galimybė naudoti servitutą pagal paskirtį (ribojamas užstatymas ar kt.). Į pastabas atsižvelgta aiškinamame rašte: Detaliojo plano aiškinamojo rašto dalyje „Servitutai" servitutų aprašymuose yra nurodyta pastaba, kad Servituto ribose statinių statyba galima tik gavus servituto turėtojo (viešpataujančio daikto savininko) sutikimą ir nepažeidžiant servitutu suteikiamų teisių apimties;
3. Prašome tikslinti aiškinamąjį raštą – jame nurodyta, jog sklype statyba nebaigta, tačiau pagal naujausius Registrų centro nekilnojamojo turto registro duomenis pastato baigtumo procentas – 100 proc. Į pastabą atsižvelgta. Aiškinamasis raštas patikslintas nurodant, kad žemės sklype esančio pastato statyba yra užbaigta.
4. Brėžinyje aiškiai rodyti ribojančių gatvių raudonąsias linijas, parametrus ir kategoriją. Į pastabą atsižvelgta. Brėžiniuose parodytos ribojančių gatvių raudonosios linijos, parametrai ir kategorijos.
5. Brėžinyje nerašyti nurodytos 3 pastabos. Atsižvelgus į pastabą pagrindiniame sprendinių brėžinyje panaikina 3 pastaba.
6. Pažymėtina, kad žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumento rengimo (taip pat ir koregavimo) procedūra nėra tik formalus maksimaliai galimų Vilniaus miesto bendrojo plano1 (toliau – BP) sprendinių perrašymas (perkėlimas) naujai rengiamame teritorijų planavimo dokumento, šiuo atveju detaliojo plano pagrindiniame brėžinyje ir aiškinamajame rašte. Teritorijų planavimo dokumento rengimo metu turi būti nagrinėjami specifiniai teritorijos požymiai, urbanistinis kontekstas, susisiekimo infrastruktūra ir pan. ir pagal nustatytus požymius ir urbanistiniu kriterijus nustatomi reglamentai, nepažeidžiant aukštesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentų, taip pat ir Vilniaus BP, reglamentų. Funkcinei zonai CEN-6-3 taikomas 18 tekstinis reglamentas, t. y. papildomi reglamentai numatyti Nekilnojamojo kultūros paveldo brėžiniuose ir reglamentų lentelėje (BP Aiškinamojo rašto priedas 2). Planuojamas sklypas Kintų g. 11 patenka į Šnipiškių dalies, vad. Skansenu (kodas 12599) apsaugos zonų teritorijos šiaurės vakarinę dalį, kuriai taikomi apribojimai – didžiausias leistinas sklypo užstatymo intensyvumas ≤ 1,2; didžiausias leistinas pastatų aukštis, metrais nuo žemės paviršiaus (iki 20 proc. teritorijos ploto) - 15 m. Atsižvelgiant į tai, jog statybos leidimas išduotas iki Bendrojo plano pakeitimo, o statyba yra užbaigta, sklype galima nustatyti esamus rodiklius, vadovaujantis BP 17 punktu: Jei esami sklypo užstatymo rodikliai (UI, UT, pastatų aukštis) yra didesni nei nurodyti BP, rekonstruojant pastatus ar rengiant vietovės lygmens kompleksinio TPD, sklype galima nustatyti esamus sklypo rodiklius; ir BP 2 punktu: BP reikalavimai netaikomi suprojektuotiems objektams, kuriems iki BP patvirtinimo buvo išduoti statybą leidžiantys dokumentai. Užstatymo tankis nėra reglamentuojamas BP NKP dalyje, todėl manytina, maksimalus galimas dydis gali būti nustatomas remiantis kvartalo gamtinio ir urbanistinio konteksto analize ar viešo intereso įgyvendinimu pagrįstu pagrindimu. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, prašome pateikti kvartalo konteksto analizę ir pagrįsti nustatomą užstatymo tankį. Pažymime, kad nustatomas užstatymo intensyvumas 2,5 prieštarauja BP NKP dalies sprendiniams. I pastabą atsižvelgta. Nuspręsta sumažinti detaliojo plano koregavime nustatomus žemės sklypo užstatymo tankumo ir intensyvumo rodiklius ir detaliojo plano koregavime rodiklius nustatyti pagal esamo pastatyto daugiabučio gyvenamojo namo, unikalus Nr. 4400-5935- 1492, rodiklius, numatant užstatymo tankumą 45 proc., užstatymo intensyvumą 1,4. Pažymime, kad 45 proc. užstatymo tankumo rodiklis žemės sklypui yra nustatytas ir galiojančiame Teritorijos tarp Širvintų, Daugėliškio, Ratnyčios ir S. Fino gatvių detaliajame plane, kurio pagrindu žemės sklype buvo pastatytas esamas daugiabutis gyvenamasis namas, unikalus Nr. 4400-5935- 1492.

4. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos pastabos: Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinis skyrius išdavė teritorijų planavimo sąlygas 2022-06-22 Nr. REG230321, kuriose nurodė vadovautis Kultūros vertybių registru. Pateikto projekto dokumentacijoje nėra duomenų apie kultūros vertybių teritorijas ar apsaugos zonas, kuriose yra žemės sklypas. Taip pat, sąlygų 8 p. nurodyta, kad detaliojo plano koregavimu atlikti detaliojo plano sprendinių keitimo įtakos aplinkiniam užstatymui, saugomai kultūros paveldo vietovei – Šnipiškių daliai, vad. Skansenu (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 12599), Vilniaus senamiesčiui ir jo apsaugos zonoje esančioms saugomoms kultūros vertybėms analizę, kartu pateikiant vizualinę medžiagą, virtualias panoramas iš Vilniaus senamiesčio apžvalgos taškų (patikra pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto plėtros departamento direktoriaus 2004-10-20 įsakymu Nr. 22-V patvirtinta „3D“ metodiką – ši patikra numatyta Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano Vilniaus senamiesčio (16073) vizualinės apsaugos pozonio (priemiesčių teritorijų) zonavimo ir reglamentų schemos pastaboje Nr. 2). Atsižvelgiant į tai, kad detaliojo plano sprendinių koregavimas nėra parengtas vadovaujantis išduotomis sąlygomis, nėra atlikto jokio paveldosaugos požiūriu vertinimo,negalime pritarti parengtam teritorijų planavimo dokumentui. Į pastabas atsižvelgta. Aiškinamasis raštas papildytas Poveikio kultūros paveldui analize.

Atlikti pakeitimai viešinami visuomenei, vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi, kurioje nurodoma kad: „kai teritorijų planavimo dokumento sprendiniai keičiami atsižvelgus į priimtus pasiūlymus, apie kuriuos buvo viešai informuota, ar į teritorijų planavimo dokumentą derinančių institucijų pastabas teritorijų planavimo proceso baigiamojo etapo teritorijų planavimo dokumento derinimo stadijoje, visuomenė su pakeistais teritorijų planavimo dokumento sprendiniais supažindinama Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ir sprendimą rengti teritorijų planavimo dokumentą priėmusios valstybės institucijos (institucijų) ar savivaldybės interneto svetainėje.

Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas ir/ar TPD Nr.: Teritorijos tarp Širvintų, Daugėliškio, Ratnyčios ir S. Fino gatvių detaliojo plano sprendinių koregavimas sklype Nr. 2 (Kintų g. 11, Vilnius, kadastro Nr. 0101/0032:846).

Planuojamos teritorijos aprašymas: žemės sklypas Kintų g. 11, Vilnius (kadastro Nr. 0101/0032:846).

Dokumento rengimo pagrindas: Vilniaus miesto savivaldybės administracijos pavaduotojo 2022-04-29 įsakymas Nr. A30-1782/22, šiuo įsakymu patvirtinta planavimo darbų programa, Teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartis 2022-05-18 Nr. A615-95/22.

Planavimo organizatorius: Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius, Konstitucijos pr. 3, 09601 Vilnius, tel. (8 5) 211 2000, el. p. savivaldybe@vilnius.lt, www.vilnius.lt.

Planavimo iniciatorius: Juridinis asmuo

Teritorijų planavimo dokumento rengėjas: UAB „Geodezijos linija“, į.k. 302641399, buveinės adresas Tilžės g. 82A, Šiauliai, tel. +37060022380, el. p.:info@geoline.lt 

Teritorijų planavimo dokumento planavimo tikslai: nekeičiant pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties pakeisti žemės sklypo naudojimo būdą į komercinės paskirties objektų teritorijos ir nustatyti teritorijos naudojimo reglamentus vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu (registro Nr. T00086338).

Susipažinti su pakeistais detaliojo plano sprendiniais galima nuo 2023 m. balandžio 26 d. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS, TPD proceso Nr. K-VT-13-22-462), Vilniaus miesto savivaldybės interneto svetainėje: https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/teritoriju-planavimo-viesumas/ (su pagrindiniu brėžiniu, aiškinamuoju raštu).



